
1/5
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА
Бр. XI-13-404-109/2016
Датум: 23.06.2016. године
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4

На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15), члана 34. Одлуке
о Градској управи града Панчева («Сл. лист града Панчева» бр.13/14 - пречишћен текст и 12/16) и  Правилника о ближем
уређивању поступка јавне набавке унутар Наручиоца - Градске управе града Панчева, бр. I-01-404-159/2015 од 09.10.2015.
године, а у складу са Извештајем о стручној оцени понуда Комисијe за  спровођење отвореног поступка 22.06.2016. године,
начелник Градске управе града Панчева доноси

О Д Л У К У 
о додели Уговора

ПРИХВАТА СЕ Извештај Комисијe  за  спровођење  отвореног  поступка  jавне  набавке  -  Набавка  услуге  консалтинга  и
одржавања информационог  система,  бр.  XI-13-404-109/2016,   од 22.06.2016. године,  ПА СЕ  УГОВОР ДОДЕЉУЈЕ  Групи
понуђача:  „Дататек“  д.о.о.  (носилац  посла),  Београд,  Вукице  Митровић  бр.  30;  „S&T  Serbia“  д.о.о.,  Београд,  Ђорђа
Станојевића бр. 14 и Агенција за конултантске активности у области информационе технологије „Нови ИС“ Београд – Нови
Беград, Јурија Гагарина бр. 59, за понуду број 302 од 20.06.2016. године, која је прихватљива, са укупно понуђеном ценомза
набавку услуге консалтинга и одржавања информационог система (према Техничкој спецификацији Наручиоца) у износу од
1.348.800,00 динара без урачунатог ПДВ-а, односно 1.618.560,00 динара са урачунатим ПДВ-ом.

О б р а з л о ж е њ е

1.  Предмет јавне набавке: отворени  поступак јавнe набавкe  –  Набавка услуге консалтинга и одржавања информационог
система, бр. XI-13-404-109/2016

Спроведен је отворени поступак јавне набавке, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. 
Наручилац је Одлуку о покретању поступка, бр.  XI-13-404-109/2016, донео дана 18.05.2016. године, а Комисија је  Позив за
подношење понуда и Конкурсну документацију објавила на Порталу јавних набавки, интернет страници Града Панчева дана
19.05.2016. године.
Јавно отварање понуда обављено је дана 21.06.2016. године, са почетком у 10:15 часова, у Градској управи града Панчева,
Агенција за јавне набавке, канцеларија брoj 3 и о истом је Комисија за јавну набавку, образована Решењем начелника Градске
управе града Панчева, бр. XI-13-404-109/2016 од 18.05.2016. године  у саставу: Далибор Винкић, стручно лице, лице задужено
за реализацију уговора, члан, Драган Младеновић, стручно лице, члан и Наташа Рајков, дипл. економиста, службеник за јавне
набавке, члан, сачинила Записник о отварању понуда, бр. XI-13-404-109/2016, од  21.06.2016. године.

2. Процењена вредност јавне набавке укупно и посебно за сваку партију: 
Процењена вредност јавне набавке: 1.370.833,00 динара без урачунатог ПДВ-а
Јавна набавка није обликована по партијама.

3. Основни подаци о понуђачима:
Комисија је у Записнику констатовала да је до дана 21.06.2016. године до 10:00  часова, пристигла и заведена пријемним
штамбиљем  једна благовремена понуда следећег понуђача: 

Број под којим је понуда 
заведена код Наручиоца

Назив Понуђача
Датум 

пријема 
Време

пријема

Бр. XI-13-404-109/2016-1

Заједничка понуда:
„Дататек“ д.о.о. (носилац посла)
Београд, Вукице Митровић бр. 30; 
„S&T Serbia“ д.о.о.
Београд, Ђорђа Станојевића бр. 14;
Агенција за конултантске активности у области 
информационе технологије „Нови ИС“
Београд – Нови Беград, Јурија Гагарина бр. 59

21.06.2016. 08:10

Комисија је у Записнику констатовала да отварању понуда нису присуствовали представници Понуђача.
Комисија је у Записнику констатовала да неблаговремених понуда није било.

3.1. Назив Понуђача: „Дататек“ д.о.о. (носилац посла)
- Адреса: Београд, Вукице Митровић бр. 30



2/5
- ПИБ: 103958455
- Матични број: 20062568
- Законски заступник: Андрија Весковић
- Лице овлашћено за потписивање Уговора о јавној набавци: Горан Страјнић

3.1.1. Подаци о учесницима у заједничкој понуди
1) Назив Понуђача: „S&T Serbia“ д.о.о.
- Адреса: Београд, Ђорђа Станојевића бр. 14
- ПИБ: 100388421
- Матични број: 17130846
- Законски заступник: Рајко Јовановић
- Лице овлашћено за потписивање Уговора о јавној набавци: Рајко Јовановић

2) Назив Понуђача: Агенција за конултантске активности у области информационе технологије „Нови ИС“
- Адреса: Београд – Нови Беград, Јурија Гагарина бр. 59
- ПИБ: 107645006
- Матични број: 6288792
- Законски заступник: Драган Миладиновић
- Лице овлашћено за потписивање Уговора о јавној набавци: Драган Миладиновић

3.2 Подаци о понуди Понуђача:  Заједничка понуда:„Дататек“ д.о.о. (носилац посла), Београд, Вукице Митровић бр. 30; „S&T 
Serbia“ д.о.о. Београд, Ђорђа Станојевића бр. 14; Агенција за конултантске активности у области информационе технологије 
„Нови ИС“
Београд – Нови Беград, Јурија Гагарина бр. 59
- Број понуде: 302
- Датум понуде: 20.06.2016. године
- Понуда се подноси као заједничка
-  Опис  предмета  набавке:  –  НАБАВКА  УСЛУГЕ  КОНСАЛТИНГА  И  ОДРЖАВАЊА  ИНФОРМАЦИОНОГ  СИСТЕМА, БР.
XI-13-404-109/2016, У СКЛАДУ СА ТЕХНИЧКОМ СПЕЦИФИКАЦИЈОМ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ НАРУЧИОЦА

Укупна понуђена цена за набавку услуге консалтинга и 
одржавања информационог система, у динарима без 
урачунатог ПДВ-а према Техничкој спецификацији 
Наручиоца
(Податак из Обрасца структуре цене —  “Укупна цена у 
динарима без урачунатог ПДВ-а “)

1.348.800,00

Укупна понуђена цена набавку услуге консалтинга и 
одржавања информационог система,  у динарима са 
урачунатим ПДВ-ом према Техничкој спецификацији 
Наручиоца
(Податак из Обрасца структуре цене — “Укупна цена у 
динарима са урачунатим ПДВ-ом “)

1.618.560,00

Начин плаћања

Наручилац  ће  плаћања  вршити  месечно,  најкасније  у  року  од  15
дана од дана извршене услуге, а на основу испостављене фактуре
Понуђача.
Плаћање се врши уплатом на рачун Понуђача.
Понуђачу није дозвољено да захтева аванс.

Захтев у погледу рока и начина извршења услуга

- Снимање тренутне ситуације и израда пројекта затеченог стања - 
Шематски приказ целокупне ИКТ инфраструктуре, активна и пасивна
мрежна опрема, сервери, на централној и на удаљеним локацијама  
Рок за обављање посла снимања тренутне ситуације и израде 
пројекта затеченог стања је максимално 2 месеца од дана 
потписивања уговора.
- Одржавање и унапређење оперативних система на серверима и 
активној мрежној опреми за време трајања уговора
-  Консалтинг  при  увођењу  и  постављању  наведених  планираних
активности - VoIP, Video stream, активна и пасивна мрежна опрема за
време трајања уговора.

Захтев у погледу места извршења услуге
Место извршења услуге је место Наручиоца – Градска управа града
Панчева, Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4.

Захтев у погледу рекламационог рока

У  случају  да  Наручилац  констатује  да  су  утврђени  недостаци  у
квалитету  извршених  услуга,  Понуђач  је  дужан  исте  отклонити
најкасније у року од 24 часа од часа пријема рекламације од стране
Наручиоца.

Захтев у погледу рока важења понуде Рок важења понуде je  40 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде, Наручилац је дужан да у 
писаном облику затражи од Понуђача продужење рока важења 



3/5
понуде.
Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на
може мењати понуду.

Захтев у погледу важења уговора
Уговор  се  закључује  на  одређено  време,  на  период  од  12
календарских месеци, рачунајући од дана  потписивања уговора.

Уговорна казна и накнада штете 

У  случају  неиспуњења или несавесног  или делимичног  испуњења
обавеза,  уговорна  казна  износи  до  5%  од  укупне  уговорене
вредности набавке.
Уколико Понуђач, који на основу одлуке о додели уговора закључи
уговор  са  Наручиоцем, не  изврши  услуге у  уговореном  року,
Наручилац  има  право  да  за  сваки  дан  закашњења,  захтева
уговорену казну од 2‰ (два промила) од укупне вредности уговора, с
тим  да  укупан  износ  уговорене  казне  не  може  прећи  5%  укупне
уговорене вредности.

Проценат укупне вредности набавке или део набавке,  који ће бити поверен подизвођачу: /  (попуњава само понуђач који
подноси понуду са подизвођачем)

Понуђач поседује  Сертификат VMWare Certified Proffesional for Datacentar Virtualization:   ДА    
Понуђач поседује Сертификат  Linux System Administration:   ДА   
Понуђач поседује 4 уговора о одржавању и подршци ИТ система
Понуђач поседује 3 референцe  за обављене послове снимања стања ИТ система

3.3. Уочени недостаци у понудама: Комисија није уочила недостатке у понуди. 

Понуђач је приложио:
Уговор о заједничком извођењу услуга и радова – конзорцијумски уговор од дана 17.06.2016. године

Понуђач је као доказ о испуњености обавезних услова из члана 75. Закона приложио:
- Изјаву о упису у Регистар понуђача - „Дататек“ д.о.о. од  дана 30.05.2014. године,
- Извод АПР-а о регистрованим подацима из Регистра понуђача - „Дататек“ д.о.о. од дана 20.04.2016. године,
- Извод АПР-а о регистрованим подацима из Регистра понуђача - „S&T Serbia“ д.о.о. од дана 18.02.2016. године,
-  Извод  АПР-а  о  регистрованим  подацима  из  Регистра  понуђача  -  Агенција  за  конултантске  активности  у  области
информационе технологије „Нови ИС“ од дана 30.05.2016. године;
-  Образац 5. - ”Образац изјаве о поштовању  обавеза из  члана 75. став 2. Закона“ -  „Дататек“ д.о.о. - попуњен, потписан и
оверен печатом
- Образац 5. - ”Образац изјаве о поштовању обавеза из члана 75. став 2. Закона“ - „S&T Serbia“ д.о.о. - попуњен, потписан и
оверен печатом
-  Образац 5. - ”Образац изјаве о поштовању  обавеза из  члана 75. став 2. Закона“ -  Агенција за конултантске активности у
области информационе технологије „Нови ИС“ - попуњен, потписан и оверен печатом

Понуђач је као доказе о испуњености додатних услова из члана 76. Закона приложио:
За пословни капацитет:
- Референтну листу извршених услуга предметне хјавне набавке са периодом изувршених услуга
- Сертификат ISO 27001:2013 - S&T Serbia“ д.о.о., број 3810163
- Изјава понуђача „Дататек“ д.о.о да ће током трајања уговора користити софтвер SysTrack, произвођача Lakeside, код кога 
„Дататек“ д.о.о има партнерски статус
- Писмо потврде партнерског статуса са произвођачем софтвера – Lakeside Software, произвођач софтверског пакета SysTrack
који Понуђач  намерава да користи  током трајања уговора
За кадровски капацитет: 
- Обрасце М и Уговоре о раду за 2 запослена радника који поседују сертификат за софтвер алат који понуђач намерава да 
користи током трајања уговора и сертификати Lakeside SysTrack, у неовереним копијама

Понуђач је приложио и обрасце захтеване конкурсном документацијом:

- Образац 1. - „Образац понуде“ - попуњен, потписан и оверен печатом

- Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом

- Образац 2. - ”Образац структуре цене са упутством како да се попуни” - попуњен, потписан и оверен печатом
- Образац 3. - “Образац трошкова припреме понуде” - нема трошкова

- Образац 4. - ”Образац изјаве о независној понуди” - „Дататек“ д.о.о. - попуњен, потписан и оверен печатом

- Образац 4. - ”Образац изјаве о независној понуди” - „S&T Serbia“ д.о.о. - попуњен, потписан и оверен печатом

- Образац 4. - ”Образац изјаве о независној понуди” -  Агенција за конултантске активности у области информационе
технологије „Нови ИС“ - попуњен, потписан и оверен печатом

- Образац 8. - „Изјава понуђача о обиласку локације“ - попуњен, потписан и оверен печатом

- Техничку спецификацију конкурсне документације Наручиоца

- Сертификат VMWare Certified Proffesional for Datacentar Virtualiyation



4/5
- Сертификат Lynux Professional Institute – сертификација ниво 1 од дана 30.11.2004. године

- Уговори о одржавању и подршци ИТ система

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђену цену тих понуда: Нема

5. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење: Комисија је утврдила да поднета понуда
не садржи неуобичајено нискe ценe.

6. Начин примене методологије доделе пондера:
Критеријум за доделу уговора је ,,економски најповољнија понуда“. 

 Елементи  критеријума су дати у следећој табели:

Редни
број

Назив елемента Број пондера

1. Најнижа укупно понуђена цена (на годишњем нивоу) 50

2.
Сертификат VMWare Certified Proffesional for Datacentar 
Virtualization

10

3. Сертификат Linux System Administration 10

4. Постојећи уговори о одржавању и подршци ИТ система 10

5.
Референтна листа – обављени послови снимања стања 
ИТ система

20

УКУПНО: 100 пондера

Елементи критеријума дати су у табели, при чему ће се избор најповољније понуде вршити применом методологије за доделу
пондера која је одређена следећим формулама:
1. Број пондера за елемент критеријума - најнижа укупно понуђена цена (максимум 50 пондера) –добија се применом 
формуле:

          најнижа укупно понуђена цена*
50 x __________________________
         цена из понуде која се рангира

*Податак из Обрасца понуде

          1.348.800,00
50 x _____________= 50 пондера
        1.348.800,00

2. Број пондера за елемент критеријума - Сертификат VMWare Certified Proffesional for Datacentar Virtualization (максимум 
10 пондера) добија се на следећи начин:
Понуђач поседује сертификат VMWare Certified Proffesional for Datacentar Virtualization -  10 пондера

3. Број пондера за елемент критеријума - Сертификат  Linux System Administration (максимум 10 пондера) добија се на 
следећи начин:
Понуђач поседује сертификат Linux System Administration -10 пондера

4.  Број пондера за елемент критеријума - Постојећи уговори о одржавању и подршци ИТ система (максимум 10 пондера) 
добија се на следећи начин:
Понуђач поседује 3 или више уговора о одржавању и подршци ИТ система - 10 пондера

5. Број пондера за елемент критеријума - Референтна листа – обављени послово снимања стања ИТ система (максимум 
20 пондера) добија се на следећи начин:
Понуђач поседује 3 или више референци - 20 пондера

Комисија, након стручне оцене понудe,  сачињава следећу ранг листу с обзиром да је пристигла само једна прихватљива
понуда:



5/5

Ре
д.
бр
ој

Назив
Понуђача

Најнижа
укупно

понуђена
цена (на

годишњем
нивоу)

(максимум

50 пондера)

Сертификат
VMWare
Certified

Proffesional for
Datacentar

Virtualization

(максимум

10 пондера)

Сертификат
Linux System
Administration

(максимум

10 пондера)

Постојећи
уговори о

одржавању и
подршци ИТ

система

(максимум

10 пондера)

Референтна
листа –

обављени
послови

снимања стања
ИТ система

(максимум

20 пондера)

Укупан број
пондера

1.

Заједничка
понуда:
„Дататек“ д.о.о.
„S&T  Serbia“
д.о.о. и 
Агенција за 
конултантске 
активности у 
области 
информационе
технологије 
„Нови ИС“

1.348.800,00
50 пондера

Да
10 пондера

Да
10 пондера

3 / > уговора
10 пондера

3 / > референци
20 пондера

100
пондера

7. Назив понуђача коме се додељује Уговор
Комисија је, након стручне оцене понуде, предложила Начелнику Градске управе града Панчева, да на основу члана 108. став
1. Закона о јавним набавкама, донесе Одлуку о додели уговора Групи понуђача:  „Дататек“ д.о.о. (носилац посла),  Београд,
Вукице Митровић бр. 30; „S&T Serbia“ д.о.о., Београд, Ђорђа Станојевића бр. 14 и  Агенција за конултантске активности у
области  информационе  технологије  „Нови  ИС“  Београд  –  Нови  Беград,  Јурија  Гагарина  бр.  59, за  понуду  број  302 од
20.06.2016.  године, која  је  прихватљива,  са  укупно  понуђеном  ценом  за  набавку  услуге  консалтинга  и  одржавања
информационог система (према Техничкој спецификацији Наручиоца) у износу од 1.348.800,00 динара без урачунатог ПДВ-а,
односно 1.618.560,00 динара са урачунатим ПДВ-ом.

8. Начелник Градске управе града Панчева прихватио је Извештај о стручној оцени понуда Комисијe за спровођење отвореног
поступка  jавне  набавке - Набавка услуге  консалтинга  и  одржавања  информационог  система,  бр.  XI-13-404-109/2016  од
22.06.2016. године, те је донео Одлуку као у диспозитиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке може се поднети Захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објављивања исте на Портaлу јавних набавки.
Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, 
а копија се истовремено доставља Републичкој комисији. 

       

Начелник
Градске управе града Панчева

                                                                                                                                           Милорад Милићевић


	Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4

